
15DIÁRIO OFICIALNº 12.61815    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Luiz Fernando Messias Costa Técnico em Informática - 30h 9315390-1
Sebastiana da Silva Andrade Datilógrafo 71919-2

Art� 2º - Registre-se� Publique-se� Cumpra-se� 

Jarbas Anute Costa
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício�

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 212/2019/GAB/SEPLAG DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o decreto nº 3�683 
de 12 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.615, de 16 de agosto de 2019.
Considerando o teor do Ofício nº 1514/SEJUSP/GAB, de 1º de agosto de 2019 e do OFÍCIO Nº 509/2019/GAB/SEICT, de 7 de agosto de 2019;
RESOLVE:
Art� 1º – Designar, a contar desta data, o servidor Francisco Alcy Oliveira da Costa, Gestor de Políticas Públicas, matrícula nº 9093257-8, pertencente ao 
quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia - SEICT, para desempenhar suas atividades na Secretaria de Estado de 
Justiça e Segurança Pública – SEJUSP, até ulterior deliberação�
Art� 2º - Registre-se� Publique-se� Cumpra-se� 

Jarbas Anute Costa
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício�

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS E 
LISTA CLASSIFICATÓRIA FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEPLAG/CIEE N°02/2019
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS VISANDO A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o constante da Lei nº 11�788 de 25/09/2008, Decreto nº 2�677, de 10 junho de 2015 do Governo do Estado do Acre e as Portarias 741 e 
742 de 18/12/08 e em suas alterações, bem como nas demais normas regulamentadoras da matéria, torna público o resultado do julgamento dos recursos 
interpostos pelos candidatos e a lista classificatória final para seleção de estagiários, visando formação de cadastro reserva para atender as necessidades do 
Governo do Estado do Acre no âmbito de duas secretarias, autarquias e fundações, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEPLAG/CIEE N°02/2019, 
publicado no Diário Oficial do Estado n° 12.593, de 15 de Julho de 2019, que tem como Agente de Integração o Centro de Integração Empresa Escola - CIEE.
Rio Branco, 20 de Agosto de 2019�

Jarbas Anute Costa
Secretário de Estado de Planejamento e 
Gestão, em exercicio

1 JULGAMENTO DE RECURSOS 
N° DO RECURSO CANDIDATO CPF CURSO DO MOTIVO DA ANÁLISE

1° Jhonatan Borges de Souza 008�292�482-18 Direito Pedido de classificação para o turno 
matutino e vespertino Deferido

2° Gabriela Gama da Mota Lima 036�078�722-36 Ciências Econômicas Revisão de notas Deferido

3° Ana Beatriz Cabanelas Brasil 015�499�182-14 Engenharia Civil Inclusão de boletim atualizado e rea-
nálise de notas Indeferido

2 DO RESULTADO FINAL
CURSO: ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º DEBORA FREITAS DE OLIVEIRA MATUTINO 9,50 APROVADO
2º ELISANGELA SILVA OLIVEIRA MATUTINO 9,30 APROVADO
3º TALIA OLIVEIRA DOS ANJOS MATUTINO 9,30 APROVADO
4º SILMARA DE LIMA MOURA MATUTINO 9,14 APROVADO
5º FELIPE JORDAN MELO DE SOUZA MATUTINO 9,13 APROVADO
6º FABIULA DA COSTA MARCOS MATUTINO 8,90 APROVADO
7º SAMUEL ALVES DA SILVA MATUTINO 8,90 APROVADO
8º GEISE CORREA DA COSTA MATUTINO 8,87 APROVADO
9º SARAH LETICIA CALIXTO BELO MATUTINO 8,80 APROVADO

10º LUCAS SANTOS DE SOUZA MATUTINO 8,70 APROVADO
11º ANA CLARA DA SILVA MATUTINO 8,30 APROVADO
12º LAUANARA MARIANO DA SILVA MATUTINO 8,00 APROVADO
13º DENIR OLIVEIRA DE SOUZA MATUTINO 8,00 APROVADO
14º VITORIA REGO DA SILVA MATUTINO 7,90 APROVADO
15 ELIOMARIA LIMA DOS SANTOS MATUTINO 7,80 APROVADO
16 NADISON CESAR BRANDAO MATUTINO 7,70 APROVADO
17 SANDRA LUCAS DE LIMA MATUTINO 7,60 APROVADO
18 SEBASTIAO RODRIGO MOLINA RIBEIRO MATUTINO 7,10 APROVADO
19 MATHEUS DE MATOS MARQUES MATUTINO 6,78 APROVADO
20 ISABEL DA SILVA FERREIRA MATUTINO 6,70 APROVADO
21 LIDIA SANTOS DA SILVA MATUTINO 6,60 APROVADO

JULIE ENES AZEVEDO DE AQUINO MATUTINO - DESCLASSIFICADO - NÃO 
CONSTA NOTAS NO HISTÓRICO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º JESSICA TAINARA LIMA DOS SANTOS VESPERTINO 9,20 APROVADO
2º GINA BRIGDA NUNES PEREIRA ROQUE VESPERTINO 8,80 APROVADO



16DIÁRIO OFICIALNº 12.61816    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

3º ROSINEIDE CARVALHO BERNARDINO VESPERTINO 8,70 APROVADO
4º WILDEM LINDENBERG SANTANA TORRES VESPERTINO 8,30 APROVADO
5º JOAO PAULO DE CASTRO BRAGA VESPERTINO 8,30 APROVADO
6º LUZIA TEIXEIRA FODRA VESPERTINO 8,26 APROVADO
7º GLEIDEL VITOR DE HOLANDA MACHADO VESPERTINO 8,20 APROVADO
8º NIDIA DA SILVA LINHARES VESPERTINO 8,10 APROVADO
9º ANDRESSA DE MESQUITA ALVES VESPERTINO 7,65 APROVADO

10º ADEMAR MARTINS RODRIGUES NETO VESPERTINO 7,40 APROVADO
11º PRISCILA FERREIRA MARQUES VESPERTINO 7,30 APROVADO
12º SIDNEY ALVES DO NASCIMENTO OLIVEIRA VESPERTINO 7,00 APROVADO

INDRIG DE PAIVA BRANDAO VESPERTINO - DESCLASSIFICADO - NÃO 
CONSTA NOTAS NO HISTÓRICO

CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
Não houve inscritos� 

CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO E MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º TAILAN DA COSTA ABREU VESPERTINO 7,85 APROVADO
CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º LEANDRO DA SILVA PEREIRA SOUZA MATUTINO 9,48 APROVADO
2º KATRIELLY ALVES DE SOUZA MATUTINO 9,00 APROVADO
3º JESSICA SOTERO DO NASCIMENTO MATUTINO 8,80 APROVADO
5º ISABELA LAURA DA SILVA PALAZZO MATUTINO 8,40 APROVADO
6º LORENA GANUM ARAUJO MATUTINO 8,30 APROVADO
7º ADRIANA DA SILVA CALIXTO MATUTINO 8,00 APROVADO
8º ANDRESSA MENDES DOS SANTOS MATUTINO 8,00 APROVADO
9º RODRIGO LUIS SARMENTO DE ALENCAR MATUTINO 6,70 APROVADO

10º JONATHAN ANDRADE DE SOUSA MATUTINO 6,60 APROVADO

CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º THIAGO DE OLIVEIRA LOPES VESPERTINO 8,30 APROVADO
2º ELIZABETH DA SILVA MATOS VESPERTINO 8,00 APROVADO
3º THAWANY JHULLARY ARAUJO DE LIMA VESPERTINO 7,70 APROVADO
4º DANIEL VIEIRA DA SILVA VESPERTINO 7,50 APROVADO
5º DAILLAN RODRIGUES DE BARROS VESPERTINO 7,40 APROVADO
6º AYRTON CESAR DOURADO CRISOSTOMO VESPERTINO 7,40 APROVADO
7º MAYCON ANTONNY ARAUJO MOURAO VESPERTINO 7,10 APROVADO

DOENNY B DA SILVA CARVALHO VESPERTINO - DESCLASSIFICADO - NÃO 
CONSTA NOTA NO HISTÓRICO

CURSO: BIOMEDICINA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º SAMANTHA DE OLIVEIRA ALVES CAMARGO MATUTINO 8,70 APROVADO
2º SABRINA ARAUJO DA SILVA MATUTINO 8,40 APROVADO
3º JOICILENE DE SOUZA RAMOS MATUTINO 8,40 APROVADO
4º PATRICIA ROCHA DE MENEZES MATUTINO 8,20 APROVADO
5º MIKAEL DA SILVA PEREIRA MATUTINO 8,20 APROVADO
6º YSLANNE CRISTHYNA CAVALCANTE BEZERRA MATUTINO 8,20 APROVADO
7º LENAILDE PEREIRA DE MELO LACERDA MATUTINO 8,10 APROVADO
8º FABIANA DOS SANTOS LOPES MATUTINO 8,00 APROVADO
9º FERNANDA MARQUES FERREIRA MATUTINO 7,50 APROVADO

10º IEDA HELLEN MENDONÇA PORFIRO DE 
SOUZA MATUTINO 7,30 APROVADO

11º ZAQUEU MACHADO DE ALMEIDA NETO MATUTINO 7,30 APROVADO
12º FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS MATUTINO 6,80 APROVADO

CURSO: BIOMEDICINA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º BARBARA ALUANNY GONÇALVES VESPERTINO 9,30 APROVADO
2º VITORIA NEVES CORDOVIL VESPERTINO 8,40 APROVADO
3º LUDMILLA SILVA REGO VESPERTINO 7,90 APROVADO
4º IVAN FELIPE NASCIMENTO ROCHA VESPERTINO 7,90 APROVADO
5º EVELYN NIRRIANE SOUZA MELO VESPERTINO 7,70 APROVADO
6º OZIEL MUNIZ CONDE JUNIOR VESPERTINO 6,90 APROVADO
7º ELIAS MAIA DE OLIVEIRA VESPERTINO 6,80 APROVADO

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º RUAN CARLOS FERREIRA DE LIMA MATUTINO 9,00 APROVADO
2º JOAO VITOR VIEIRA DE FREITAS MATUTINO 8,50 APROVADO
3º DEIVIDE DOUGLAS CAVALCANTE MATUTINO 7,70 APROVADO

4º GUSTAVO SOSTENES ABREU LOUREIRO 
DA SILVA MATUTINO 7,60 APROVADO

5º MARCUS VINICIUS SILVA DE SOUZA MATUTINO 7,30 APROVADO
6º GABRIELA GAMA DA MOTA LIMA MATUTINO 7,02 APROVADO

KELVISK SILVA DE SOUZA MATUTINO - DESCLASSIFICADO - NÃO 
CONSTA NOTAS NO HISTÓRICO



17DIÁRIO OFICIALNº 12.61817    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º VITORIA CORREIA DE OLIVEIRA VESPERTINO 8,20 APROVADO
2º JOAO VICTOR DOS SANTOS SOLON VESPERTINO 7,80 APROVADO
3º JULIANA ZOLINGER VESPERTINO 7,45 APROVADO
4º SAIRO FERRAZ DE OLIVEIRA VESPERTINO 7,00 APROVADO
5º BRUNA FONSECA DE SOUZA VESPERTINO 5,30 APROVADO

CURSO: DIREITO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º MARIANA DE CASSIA PAMPLONA RIBEIRO 
QUEIROZ MATUTINO 9,70 APROVADO

2º INGRID ANAISSI MENEZES MATUTINO 9,70 APROVADO
3º FLAVIA EDUARDA FROTA PEREIRA MATUTINO 9,70 APROVADO
4º IGOR RODRIGUES LIMA MATUTINO 9,30 APROVADO
5º RUAN DANGELO NEGREIROS MESQUITA MATUTINO 8,80 APROVADO
6º IANA DE OLIVEIRA BEIRUTH MATUTINO 8,80 APROVADO
7º STELLA BEATRICE PEREIRA UGALDE MATUTINO 8,80 APROVADO
8º KELLEM NASCIMENTO DE LIMA MATUTINO 8,70 APROVADO
9º ANNA HILLARY HONORATO FIRMINO MATUTINO 8,70 APROVADO

10º ROBERTA CAVALCANTE DA SILVA MATUTINO 8,70 APROVADO
11º BARBARA SHELI SILVA DE PAULA MATUTINO 8,59 APROVADO
12º MARIO NEY NOGUEIRA BRAGA JUNIOR MATUTINO 8,50 APROVADO
13º HEITOR LIMA PINHEIRO MATUTINO 8,25 APROVADO
14º INGRID MARIA SILVA COSTA MATUTINO 8,20 APROVADO
15º WEVERTON FERNANDES RODRIGUES MATUTINO 8,10 APROVADO
16º ANA KASSIA LIMA COSTA MATUTINO 8,10 APROVADO
17º FRANCISCO ALEXANDRE COSTA DA CRUZ MATUTINO 8,00 APROVADO
18º GIOVANNA SOARES DE ARAUJO MATUTINO 7,90 APROVADO
19º ANA CATHERINE DA SILVA MORAIS MATUTINO 7,90 APROVADO
20º JULIE DE SOUZA NASCIMENTO MATUTINO 7,90 APROVADO
21º ANA CAROLINE LIMA DE SOUZA MATUTINO 7,90 APROVADO
22º LUCAS MARQUES DA SILVA MATUTINO 7,80 APROVADO
23º AYLA MAYANE ROSARIO GURGEL MATUTINO 7,80 APROVADO
24º IASMIN LOPES RUFINO MATUTINO 7,73 APROVADO
25º MATHEUS EDUARDO SANTOS DE MACEDO MATUTINO 7,50 APROVADO
26º LUCAS DE FARIAS CHAVES MATUTINO 7,40 APROVADO
27º NATIELI NASCIMENTO NEVES MATUTINO 7,40 APROVADO
28º SHERYDA CAMILA AGUIAR DE SOUZA MATUTINO 7,40 APROVADO
29º LUCAS FONTES GOMES MATUTINO 7,20 APROVADO
30º FELIPE SOUZA MUNOZ MATUTINO 7,04 APROVADO
31º VITORIA MARQUES SANTANA MATUTINO 6,90 APROVADO
32º PEDRO HENRIQUE LIMA E SILVA MATUTINO 6,80 APROVADO
33º STEFFANIE APARECIDA DA SILVA MATUTINO 6,70 APROVADO
34º JHONATAN BORGES DE SOUZA VESPERTINO 6,41 APROVADO
35º ANA LUIA MEDEIROS LIMA MATUTINO 6,40 APROVADO
36º JEAN CARLOS OLIVEIRA SILVA MATUTINO 5,80 APROVADO

CURSO: DIREITO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º GIOVANA LEITE DRAGO VESPERTINO 9,50 APROVADO
2º GLEYCINAIRA YNGRIDE FARIAS DA ROCHA VESPERTINO 9,30 APROVADO
3º ALAN FURTADO MACHADO VESPERTINO 9,20 APROVADO
4º BRUNO ARAUJO COSTA TEIXEIRA VESPERTINO 9,20 APROVADO
5º ADRIELLY DE OLIVEIRA SANTOS VESPERTINO 8,70 APROVADO
6º TIAGO LUIZ MONNERAT GUIMARAES VESPERTINO 8,50 APROVADO
7º DOUGLAS GABRIEL PINTO CASTRO VESPERTINO 8,30 APROVADO
8º KEILA JESSIAS DA SILVA GONÇALVES VESPERTINO 8,20 APROVADO
9º TALITA CRISTINA MELO PEREIRA VESPERTINO 8,00 APROVADO

10º ARISANDRO NUNES DE LIMA VESPERTINO 7,90 APROVADO
11º MICHELI DE FREITAS SOARES VESPERTINO 7,70 APROVADO
12º EMILIANE MAGALHAES BRASIL VESPERTINO 7,70 APROVADO

13º MARCUS PHELYPE MONTEIRO DE ALBU-
QUERQUE VESPERTINO 7,50 APROVADO

14º CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA VESPERTINO 7,33 APROVADO
15º MARIA BEATRIZ DA COSTA SILVA VESPERTINO 7,00 APROVADO
16º JHONATAN BORGES DE SOUZA VESPERTINO 6,41 APROVADO

DIAGO LUCAS ZUMBA CAMPOS VESPERTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CONSO-

NÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO 
DISPONIBILIDADE MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º VERINGLE BARBOSA DE CARVALHO MATUTINO 8,90 APROVADO
2º FRANKLLIN RAMON DA SILVA MATUTINO 8,70 APROVADO
3º VALERIA DA SILVA LEITÃO MATUTINO 8,20 APROVADO
4º RAISSA BARBOSA DE SALES MATUTINO 8,20 APROVADO
5º YCARO NATHAN DE SOUZA FERREIRA MATUTINO 8,10 APROVADO
6º RAFAELLA FELIX DOS SANTOS MATUTINO 7,80 APROVADO
7º LAURA LARISSA MARQUES EVANGELISTA MATUTINO 7,80 APROVADO
8º IASMIN DE SOUZA SARAIVA MOTA MATUTINO 7,80 APROVADO
9º RAIMUNDO BRASIL DE LIMA MATUTINO 7,40 APROVADO

10º DAMMARIS BRITO DA SILVA MATUTINO 7,10 APROVADO



18DIÁRIO OFICIALNº 12.61818    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

11º ELISSANDRA FREITAS DA SILVA ARAUJO MATUTINO 6,90 APROVADO

12º SAWHANNA CRISTYANEYS NASCIMENTO 
DA SILVA MATUTINO 6,75 APROVADO

13º JULIA SILVA PEREIRA MATUTINO 6,50 APROVADO
14º LILIAN FERNANDA DE OLIVEIRA MATUTINO 6,30 APROVADO
15º LIENY NAZARETH CARUTA FERNANDES MATUTINO 6,30 APROVADO
16º KEZIA REBECA CRISPIM ALVES DA COSTA MATUTINO 5,70 APROVADO

- ANA KARONAINY SOUZA MOTA MATUTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: ENFERMAGEM 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º WELLINGTON MACIEL MELO VESPERTINO 9,30 APROVADO
2º LUANA DE ARAUJO SILVA VESPERTINO 8,80 APROVADO
3º FRANCISCA FERREIRA DA SILVA VESPERTINO 8,20 APROVADO
4º KAMILA GOMES ARMES VESPERTINO 8,00 APROVADO
5º ICARU SOUZA DA SILVA VESPERTINO 8,00 APROVADO
6º CLAUDIANEI ALVES BATISTA VESPERTINO 8,00 APROVADO
7º IZABELLE GOMES PASSOS VESPERTINO 7,79 APROVADO
8º EVELYN FARIAS DE OLIVEIRA VESPERTINO 7,75 APROVADO
9º ANDREIA FONTINELE DA COSTA VESPERTINO 7,50 APROVADO

10º CHARLES BRAZ PESSOA VESPERTINO 7,50 APROVADO
11º ISABELA MAIA MOURAO VESPERTINO 6,90 APROVADO
12º GERCILIANIA BARBOSA SANTOS VESPERTINO 6,80 APROVADO
13º STHEFANY DE SOUZA SOARES VESPERTINO 6,80 APROVADO
14º MATEUS OLIVEIRA RA SILVA VESPERTINO 6,50 APROVADO
15º THAMIRIS GALDINO DA SILVEIRA VESPERTINO 6,50 APROVADO

MARIA ALVES DA SILVA NOBREGA VESPERTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: ENGENHARIA AGRONOMICA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

Não houve inscritos� 
CURSO: ENGENHARIA AGRONOMICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º DAVI FONTENELE ALBUQUERQUE VESPERTINO 8,06 APROVADO
2º CAROLINE MARQUES DA SILVA VESPERTINO 7,70 APROVADO
3º GRÊTA MARINHO VESPERTINO 7,20 APROVADO
4º ANTONIO ARAILSON MORAES DA SILVA VESPERTINO 6,30 APROVADO

CURSO: ENGENHARIA CIVIL 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º KAWANE FERREIRA DE MENEZES MATUTINO 8,90 APROVADO
2º JOAO GABRIEL CARVALHO DIÓGENES MATUTINO 8,80 APROVADO
3º AQUILES JOSÉ FERRAZ DE OLIVEIRA MATUTINO 8,40 APROVADO
4º EDITH LAURYNNE DO NASCIMENTO SILVA MATUTINO 8,35 APROVADO
5º KAREN MARTINS DE ANDRADE MATUTINO 8,20 APROVADO
6º MARCILENY DE QUEIROZ BASTOS MATUTINO 8,20 APROVADO
7º PEDRO LUCA OLIVEIRA SILVA MATUTINO 8,00 APROVADO
8º GABRIEL EREMITH CARVALHO MATUTINO 8,00 APROVADO
9º THAYNNA LIMA CAVALCANTE MATUTINO 8,00 APROVADO

10º VINICIUS DA SILVA CAVALCANTE MATUTINO 7,90 APROVADO
11º ADRIANO BRITO DA SILVA MATUTINO 7,80 APROVADO
12º SARA ELISA LIMA LIRA MATUTINO 7,70 APROVADO
13º BISMARQUE SANTOS DE SOUZA MATUTINO 7,70 APROVADO
14º LUCAS WACHHOLZ GOIS MATUTINO 7,70 APROVADO
15º GEANDERSON DO NASCIMENTO SIMAO MATUTINO 7,50 APROVADO
16º LUCAS TEIXEIRA VIECORGE MATUTINO 7,50 APROVADO
17º DOUGLAS WILLIAN ALMEIDA DE FRANÇA MATUTINO 7,45 APROVADO
18º MATEUS SILVA MIRANDA MATUTINO 7,20 APROVADO
19º LEISSANDA PESSOA NOBRE MATUTINO 7,10 APROVADO
20º JOAO VICTOR NUNES DE OLIVEIRA MATUTINO 7,00 APROVADO
21º KAROLAINE RODRIGUES LIMA MATUTINO 6,80 APROVADO
22º LUCAS PAIVA SIMAO MATUTINO 6,60 APROVADO
23º CHRISTIAN NASCIMENTO FONTINELE MATUTINO 6,10 APROVADO
24º ALINE CRISTINA DE PAULA MENDES MATUTINO 5,80 APROVADO

ANA BEATRIZ CABANELAS BRASIL MATUTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: ENGENHARIA CIVIL 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º YURI SAVOFF DE SOUZA E SILVA VESPERTINO 9,16 APROVADO
2º ALYSON LUIZ DOS SANTOS AGUIAR VESPERTINO 8,60 APROVADO
3º MARCOS GABRIEL MATOS DO NASCIMENTO VESPERTINO 8,60 APROVADO
4º ALYSON CELESTINO DE ANDRADE VESPERTINO 8,50 APROVADO
5º HIAGO FURTADO ARAUJO DE MELO VESPERTINO 8,40 APROVADO
6º VITORIA CORDEIRO ARAUJO VESPERTINO 8,30 APROVADO
7º JESSICA ALVES DA SILVA VESPERTINO 8,30 APROVADO
8º BRENNO LUCAS CAVALCANTE LIMA VESPERTINO 8,17 APROVADO
9º ANA CAROLINA MAGALHAES NUNES VESPERTINO 7,90 APROVADO

10º KARINE NASCIMENTO DE LIMA VESPERTINO 7,20 APROVADO

11º VANESSA CAROLINE MONTEIRO JORIMO 
DE SOUZA VESPERTINO 7,20 APROVADO



19DIÁRIO OFICIALNº 12.61819    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

12º YAN AYKE SOARES DE ALENCAR VESPERTINO 6,40 APROVADO
13º FELIPE DA SILVA FREIRE VESPERTINO 6,30 APROVADO
14º ANNE GABRIELLE DE OLIVEIRA FERNANDES VESPERTINO 6,10 APROVADO
15º THIAGO BRUNO DA SILVA KRETCSHMER VESPERTINO 5,00 APROVADO
16º LUAN DE LIMA ALMEIDA VESPERTINO 5,00 APROVADO

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º JEFERSON NEGREIROS DA SILVA MATUTINO 8,60 APROVADO
2º SUZANE RAMOS DA SILVA MATUTINO 8,00 APROVADO
3º LAUANA CRIST CUNHA PESSOA MATUTINO 7,40 APROVADO
4º OTAVIO FRANCISCO PINTO DE MOURA MATUTINO 6,70 APROVADO
5º NELITO LUIS VASCONCELOS DE SOUZA MATUTINO 5,40 APROVADO

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º GABRIEL SANTOS GALVÃO VESPERTINO 7,70 APROVADO
2º IAGO DE AMORIM PINHEIRO VESPERTINO 7,40 APROVADO
3º KLINSMANN MOURAO BEZERRA VESPERTINO 5,30 APROVADO

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º VALTERCI MELO COSTA MATUTINO 6,50 APROVADO

ILSON MARINHO SOARES MATUTINO - DESCLASSIFICADO - NÃO 
CONSTA NOTA NO HISTÓRICO

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º ITALO FELIPE NOGUEIRA RIBEIRO VESPERTINO 6,23 APROVADO

JOZIELI SILVA APOLINARIO VESPERTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: GESTÃO AMBIENTAL 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º SIMONE MATTOS DE SOUZA MATUTINO 6,10 APROVADO
CURSO: GESTÃO AMBIENTAL - VESPERTINO

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
Não Houve inscritos

CURSO: GESTÃO PÚBLICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º MARCOS ROBERTO DOS REIS HANAN 
FILHO MATUTINO 6,00 APROVADO

CURSO: JORNALISMO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º RENATO FREITAS DE MENEZES MATUTINO 9,40 APROVADO
2º GEOVANA FARIAS DA SILVA MATUTINO 8,40 APROVADO
3º LUIS FELIPE SILVA DO NASCIMENTO MATUTINO 8,10 APROVADO
4º JULIA ELOISY SILVA DE SOUZA MATUTINO 7,98 APROVADO
5º FRANCISCO NATALINO ALMEIDA DA SILVA MATUTINO 7,20 APROVADO
6º INGRID GUEDES DE JESUS MATUTINO 6,68 APROVADO
7º ALDEIR PAIVA DE OLIVEIRA MATUTINO 5,50 APROVADO

DEYLON DOS SANTOS FELIZ MATUTINO -
DESCLASSIFICADO, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: JORNALISMO 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º PAMELA ROCHA DE FREITAS VESPERTINO 9,20 APROVADO
2º GABRIEL FREIRE DA SILVA VESPERTINO 9,20 APROVADO
3º REMILSON QUEIROZ JULIO VESPERTINO 8,50 APROVADO
4º MATHEUS MELO DE CARVALHO VESPERTINO 8,44 APROVADO
5º BRUNO AFONSO SOUSA DA SILVA VESPERTINO 8,40 APROVADO
6º CAROLINA SOUZA TORRES VESPERTINO 8,40 APROVADO

CURSO: MEDICINA 

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
1º MONYKELLY DE SA CARVALHO VESPERTINO 9,00 APROVADO

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º VANESSA LIMA DE SOUZA MATUTINO 8,09 APROVADO

LEIDIANE DE LIMA MATOS MATUTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

KENNEDY LINS NUNES DA SILVA JUNIOR VESPERTINO - DESCLASSIFICADA, EM CONSO-
NÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO EDITAL

GABRIEL DNER BRITO E COSTA VESPERTINO - DESCLASSIFICADA, EM CONSO-
NÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO EDITAL



20DIÁRIO OFICIALNº 12.61820    Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

CURSO: NUTRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º STEFANNY VICTORIA DOS SANTOS MATUTINO 8,80 APROVADO
2º RIVANIA ARAUJO DA SILVA MATUTINO 8,70 APROVADO
3º POLYANA SUANY DA SILVA VERDE MATUTINO 8,50 APROVADO
4º PAULA DE LIMA PASSOS MATUTINO 7,72 APROVADO

CURSO: NUTRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º ALICE DA SILVA MALVEIRA VESPERTINO 9,40 APROVADO
2º FRANCISCO JORGE DE ARAUJO VESPERTINO 8,00 APROVADO
3º KARINE GOMES DA ROCHA VESPERTINO 6,00 APROVADO

CURSO: RECURSOS HUMANOS 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º THAIS SILVA MARTINS MATUTINO 9,10 APROVADO
2º DALCINEY FERREIRA DOS SANTOS MATUTINO 8,50 APROVADO
3º MARIA LUCIA DE JESUS ANDRADE MATUTINO 8,30 APROVADO
4º LEILIANE LOPES DA SILVA MATUTINO 8,20 APROVADO
5º NIRVANA JHENIFER COSTA DA SILVA MATUTINO 8,10 APROVADO
6º TATIANA GOMES DE VASCONCELOS MATUTINO 7,50 APROVADO

CURSO: RECURSOS HUMANOS 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º TATIANE MENDES DA SILVA VESPERTINO 8,00 APROVADO
2º JOSIVANIA OLIVEIRA VESPERTINO 7,70 APROVADO
3º DANIEL ALVES FARIAS DE OLIVEIRA VESPERTINO 7,60 APROVADO

CURSO: REDES DE COMPUTADORES (MATUTINO)
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

Não houve inscritos 
CURSO: REDES DE COMPUTADORES (VESPERTINO)

CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO
 Não houve inscritos 

CURSO: SAUDE COLETIVA 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º FRANCISCA DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA VESPERTINO 8,90 APROVADO
2º ANA CAROLIA AMARAL DE ARAUJO VESPERTINO 8,00 APROVADO
3º ROZILENE DA SILVA DAMASCENO VESPERTINO 7,90 APROVADO
4º DANIELLY PEREIRA DAS CHAGAS VESPERTINO 6,60 APROVADO
5º AMANDA SILVA BRITO LEMES LIMA VESPERTINO 6,43 APROVADO
6º ELIANE PEREIRA DA SILVA VESPERTINO 5,40 APROVADO

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º NEYGLISON MOREIRA DE SOUZA MATUTINO 7,17 APROVADO
2º MATHEUS MONTEIRO FERREIRA MATUTINO 6,50 APROVADO
3º WILLIAN DA SILVA PINHEIRO MATUTINO 6,40 APROVADO

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME TURNO MÉDIA GLOBAL RESULTADO

1º JOAO VITOR HENRIQUE DE MELO VESPERTINO 5,30 APROVADO

MARCELO MACHADO MARTINS VESPERTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 3�2 DO 
EDITAL

JOSIANO ARAUJO DA SILVA VESPERTINO -
DESCLASSIFICADA, EM CON-
SONÂNCIA COM O ITEM 2�1 DO 
EDITAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS E 
LISTA CLASSIFICATÓRIA FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEPLAG/IEL N°01/2019
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS VISANDO A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o constante da Lei nº 11�788 de 25/09/2008, Decreto nº 2�677, de 10 junho de 2015 do Governo do Estado do Acre e as 
Portarias 741 e 742 de 18/12/08 e em suas alterações, bem como nas demais normas regulamentadoras da matéria, torna público o resultado do 
julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos e a lista classificatória final para seleção de estagiários, visando formação de cadastro re-
serva para atender as necessidades do Governo do Estado do Acre no âmbito de duas secretarias, autarquias e fundações, referente ao Processo 
Seletivo Simplificado SEPLAG/IEL N°01/2019, publicado no Diário Oficial do Estado n° 12.593, de 15 de Julho de 2019, que tem como Agente de 
Integração o Instituto Euvaldo Lodi�
Rio Branco, 20 de Agosto de 2019�

Jarbas Anute Costa
Secretário de Planejamento e 
Gestão, em exercicio 

1� JULGAMENTO DE RECURSOS 
N° DO RECURSO CANDIDATO CPF CURSO DO MOTIVO DA ANÁLISE

1° Valterci Melo Costa 034�777�692-28 Engenharia Florestal

Retificação do cur-
so para qual o mes-
mo foi aprovado na 
Lista Classificatória 
Preliminar�

Deferido


